
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СТРЕЛЬНОШИРОКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА 

ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
(МКОУ Стрельношироковская ОШ Дубовского муниципального района Волгоградской области)

о разработке и утверждении Положения и «дорожной карты» 
о внедрении целевой программы наставничества 
педагогических работников в МКОУ Стрельношироковской ОШ

В соответствии с приказом ком итета образования, науки и м олодёж ной политики 
Волгоградской области от 21.03.2022 № 25 «Об утверж дении П олож ения о наставничестве 
для педагогических работников образовательны х организаций, осущ ествляю щ их 
образовательную  деятельность по реализации основны х и дополнительны х 
общ еобразовательны х программ и образовательны х программ среднего 
проф ессионального образования в Волгоградской области», распоряж ением  
П равительства РФ  от 31.12.2019г. № 3273-р «Об утверж дении основны х принципов 
национальной системы проф ессионального роста педагогических работников РФ, 
вклю чая национальную  систему учительского роста», совместным письм ом  М инестерства 
просвещ ения РФ от 21.12.2021 г № А З-1128/08 и П роф ессионального сою за работников 
народного образования и науки РФ  от 21.12.2021г. № 657 об учете и использовании в 
работе м етодических реком ендаций по разработке и внедрению  системы  (целевой модели) 
наставничества педагогических работников в образовательны х организациях, приказом 
ком итета образования, науки и м олодеж ной политики Волгоградской области от 
28.02.2022г. № 12 «О создании и функционирования региональной системы научно- 
методического сопровож дения педагогических работников и управленческих кадров 
Волгоградской области, приказа № 104 от 31 ,03.2022г отдела по образованию  Дубовского 
м униципального района Волгоградской области 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о наставничестве для педагогических работников образовательных 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по реализации основных и 
дополнительных общеобразовательных программ в Дубовском муниципальном районе 
Волгоградской области (далее - Положение)

2. Арчаковой Т.А. ответственной за УР МКОУ Стрельношироковской ОШ разработать и 
предоставить на утверждение «дорожную карту» по внедрению и реализации наставничества 
педагогических работников в МКОУ Стрельношироковской ОШ

3. Арчаковой Т. А., отв. за  ведение и инф ормационное накопление сайта М КО У  
С трельнош ироковской ОШ  разместить Положение и «дорожной карты» на официальном сайте 
школы в течение 10 рабочих дней со дня издания настоящего п ""1'0''0

ПРИКАЗ

от 01.04.2022 г. № 31/1-ОД

4. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за соб

С приказом ознакомлена:

И.о.директора школы:

ьМ ^ Ш > чаковаТ' А-

«зденеева Е.П..


